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 A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje

Název stavby: Bytový dům v proluce

Místo stavby: Žatec, městský dům č.p. 93

Číslo parcely: 231/1

Okres: Louny

A.2. Základní charakteristika stavby

Tento polyfunkční dům se nachází v Ústeckém kraji ve městě Žatci. Je přístupný z hlavních
komunikací a to z ulice J. Hory a Žižkovo náměstí. Pozemek je v současné době zastavěn a jeho
rozloha činí 363,09 m2.

Objekt má 4 nadzemní podlaží a je z části podsklepen. V podzemním podlaží se nachází sklepní
kóje, technické místnosti a další provozní místnosti. V parteru je umístěna kavárna, která má
samostatný vchod. Ve vyšších patrech jsou byty o dispozicích 3+kk, 2+kk a ateliér. K bytům
přiléhajícím k východní fasádě patří terasy.

Vnitřní dvůr je přístupný z kavárny a může sloužit zákazníkům.

A.3. Kapacita stavby

plocha parcely: 363,09 m2

zastavěná plocha: 293 m2

podlahová plocha:1015 m2

obestavěný prostor: 3491,6 m2

A.4. Kapacita stavby - sítě

Objekt je napojen na veřejné sítě a to na vodovodní řád, plynovod a elektro ze Žižkova náměstí
a na kanalizaci z ulice J. Hory. Všechny inženýrské sítě jsou vedeny pod vozovkou v nezámrzné
hloubce.

A.5. Údaje o území, pozemku, majetkoprávních vztazích

Objekt se nachází na parcele číslo 231/1 v katastrálním území Žatci, okres Louny. Parcela se
nachází v památkově chráněném území a jejím vlastníkem je soukromá osoba.

A.6. Údaje o průzkumech, napojovacích bodech sítí

Na staveništi proběhly 3 vrtné sondy, které jsou vyznačené v situaci (viz část D.5 - Realizace
stavby). Skladba podloží dle geologické sondy v okolí pozemku je následující: kamenopísčitá
navážka, písčitý hrubý štěrk, písčitá hlína se štěrkem, píščitohlinitý hrubý štěrk a žlutohnědý jíl.

Hladina podzemní vody se nachází pod základovou spárou v hloubce -5,2 m.

B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1. Charakteristika objektu

Jedná se o nárožní polyfunkční bytový dům. Objekt je orientován na 3 světové strany a to na jih,
sever a východ. Primární funkcí stavby je bydlení. Na celkem 4 nadzemních podlaží se nachází
kavárna a 5 bytů o dispozicích 2+kk a 3+kk, v posledním podlaží je umístěn ateliér. Spodní stavba je
tvořena technickým zázemím stavby a sklepními kójemi.

B.2. Dopravní řešení

Pozemek je přístupný ze dvou komunikací a to z ulice J. Hory a Žižkovo náměstí. Parkovací stání
se nachází na nedalekém náměstí města Žatec.

B.3. Urbanistické řešení

Objekt se nachází v historickém centru Žatce v památkově chráněném územ.. Stojí v blízkosti
chrámu Nanebevzetí Panny Marie. V okolí domu se nachází několik chátrajících staveb.

B.4. Dispoziční a architektonické řešení

Na prvním podlaží se nachází prostorná kavárna, na jejímž konci se je hygienické zázemí
zákazníků, hygienické zázemí pracovníků a dva sklady. Na druhém podlaží jsou dva byty o
dispozicích 2+kk a 3+kk, na 3.NP o dispozicích 2+kk a na posledním podlaží se nachází byt o dispozici
2+kk a ateliér. Ke všem bytům přiléhajícím k východní fasádě náleží terasa.

B.5. Bezbariérové užívání stavby

Všechna podlaží objektu jsou bezbariérově přístupná.

B.6. Nosné konstrukce

Nosný systém stavby je stěnový, vyzděný z keramických tvarovek Porotherm 30 P+Dtloušťky
300 mm. Pro vnitřní nosné zdivo jsou použity keramické tvarovky Porotherm 30 AKU tloušťky 300
mm. Stropní konstrukce tvoří železobetonové stropní desky tloušťky 250 mm, nad kavárnou v
1.NP je navržen žebrový strop tl. 100 mm s rozměry žeber 200 x 350 mm.

B.7. Obvodový plášť

Obvodový plášť se skládá z keramických tvarovek Porotherm, tepelné izolací z minerální vlny
Isover a omítky.

B.8. Dělící konstrukce

Příčky jsou vyzdívané z keramických tvarovek Porotherm 11,5 a Porotherm 8. Nosné dělící
konstrukce jsou z keramických akustických tvarovek Porothem AKU tloušťky 300 mm.

B.9. Podlahy

V 1.NP je podlaha řešena jako samonivelační stěrka, v hygienickém zázemí kavárny, v koupelnách
a na toaletách je podlaha řešena jako keramická. Kavárna a byty marmoleum.

B.10. Povrchové úpravy vnitřních konstrukcí

Všechny stěny jsou opatřeny omítkou a bílou výmalbou. V hygienické zázemí kavárny, v
koupelnách a na toaletách je keramický obklad.

B.11. Technické zařízení staveb a infrastruktura

Polyfunkční dům je napojen na veřejné sítě ze Žižkovo náměstí a to na vodovodní řád, plynovod a
elektro. Kanalizační přípojka je vedena z ulice J. Hory. Inženýrské sítě jsou vedeny pod vozovkou v
nezámrzné hloubce.

Vzduchotechnika

Byty:

Větrání obytných místností je zajištěno přirozeným větráním okny. Koupelny na SV straně jsou
větrány kombinací přirozeného a podtlakového větrání, větrání koupelen na JZ straně je pomocí
podtlakového větrání. Digestoře jsou připojeny na samostatné potrubí, které odvádí vzduch na
střechu objektu.

Kavárna:

Kavárna je větrána přirozeným větráním okny. Větrání hygienického zázemí a skladů je
zajištěno pomocí podtlakového systému.

Kanalizace

Odvodnění sedlové střechy je provedeno pomocí podokapních žlabu. Část dešťové vody je
odvedena do akumulační nádrže a část do kanalizační stoky. Voda z akumulační nádrže může dále
sloužit k zalévání okolní zeleně.

Kanalizační síť se nachází v ulici J. Hory. Splašková voda je z objektu odváděna gravitačně do
revizní šachty o průměru 1 m a dále přípojkou do kanalizační stoky. Přípojka je navržena z PVC
DN150 se sklonem 2%. Kanalizační přípojka je jednotná pro splaškovou i dešťovou kanalizaci. Čistící
tvarovky jsou umístěny každých 10 metrů a před každou změnou směru.

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. Identifikační údaje

Název stavby: Bytový dům v proluce

Místo stavby: Žatec, městský dům č.p. 93

Číslo parcely: 231/1

Okres: Louny

A.2. Základní charakteristika stavby

Tento polyfunkční dům se nachází v Ústeckém kraji ve městě Žatci. Je přístupný z hlavních
komunikací a to z ulice J. Hory a Žižkovo náměstí. Pozemek je v současné době zastavěn a jeho
rozloha činí 363,09 m2.

Objekt má 4 nadzemní podlaží a je z části podsklepen. V podzemním podlaží se nachází sklepní
kóje, technické místnosti a další provozní místnosti. V parteru je umístěna kavárna, která má
samostatný vchod. Ve vyšších patrech jsou byty o dispozicích 3+kk, 2+kk a ateliér. K bytům
přiléhajícím k východní fasádě patří terasy.

Vnitřní dvůr je přístupný z kavárny a může sloužit zákazníkům.

A.3. Kapacita stavby

plocha parcely: 363,09 m2

zastavěná plocha: 293 m2

podlahová plocha:1015 m2

obestavěný prostor: 3491,6 m2

A.4. Kapacita stavby - sítě

Objekt je napojen na veřejné sítě a to na vodovodní řád, plynovod a elektro ze Žižkova náměstí
a na kanalizaci z ulice J. Hory. Všechny inženýrské sítě jsou vedeny pod vozovkou v nezámrzné
hloubce.

A.5. Údaje o území, pozemku, majetkoprávních vztazích

Objekt se nachází na parcele číslo 231/1 v katastrálním území Žatci, okres Louny. Parcela se
nachází v památkově chráněném území a jejím vlastníkem je soukromá osoba.

A.6. Údaje o průzkumech, napojovacích bodech sítí

Materiálem připojovacího potrubí je PVC o rozměrech DN70, DN100 a je od jednotlivých
zařizovacích předmětů vedeno v předstěně nebo ve drážce ve zdi. V kuchyni je umístěno podél zdi

[…]


Qh - maximální hodinová potřeba vody [m3/s]
v - rychlost vody v potrubí (výpočtová 3 m/s) [m3/s]

D.3.2.1.3. Výpočtový průtok vnitřního vodovodu

viz - https://voda.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/72-vypoctovy-prutok-vnitrniho-vodovodu

D.3.2.1.4. Ohřev teplé vody

Výpočet denní spotřeby TV:

= 40∗12+20∗351000

= 1,18 [m3/den]

= 1 180 l/den

→ 1 zásobník o max. objemu 2000 l

Vw,f,day - specifická potřeba teplé vody na měrnou jednotku a den [l/(měrná jednotka * den]

f - počet měrných jednotek

viz tabulka č.1. https://www.tzb-info.cz/energeticka-narocnost-budov/6839-potreba-vody-a-tepla-
pro-pripravu-teple-vody

--> pro bytový dům Vw,f,day = 40/obyvatele

→ pro kavárnu 20 - 30/místo k sezení (35+ míst k sezení)

D.3.2.1.5. Výkon zdroje tepla pro přípravu TV:

použité palivo - zemní plyn

účinnost ohřevu - 0,93

vstupní teplota 10 °C

výstupní teplota 60 °C

D.3.2.1.6. Návrh dimenze kanalizační přípojky:

Qsd = 0,33 Qs + Qd [l/s]

Qs - výpočtový průtok splaškových vod [l/s]

Qd - výpočtový průtok dešťových odpadních vod [l/s]

Navrhuji DN 150

D.3.2.1.7. Posouzení možnosti využití srážkové vody, velikost akumulační nádrže

Q = 𝑗𝑗∗𝑃𝑃∗ 𝑓𝑓𝑠𝑠 ∗𝑓𝑓𝑓𝑓
1000

Vv = 𝑛𝑛∗ 𝑆𝑆𝑑𝑑 ∗𝑅𝑅∗𝑧𝑧
1000

Vp = z * 𝑄𝑄
365

VN = min ( Vv; Vp)

potřebný objem nádrže = 4,4 m3

D.3.2.2. Vytápění a chlazení

D.3.2.2.1 Potřeba tepla na vytápění

QVYT = Vn * qC,N * (tis,zima - te,zima) =

= 2644,8 * 0,45 * (19 + 12)

= 36 894,96 W = 36,9 kW

An / Ae + Apz /2 = 1118 + 154/2 = 1195 m2

Vn = 250*3,4+232*2,8+211*2,8+198*2,8 = 2644,8 m3

Vn - obestavěný prostor (spodní stavby a vrchní stavby)

qC,N = tepelná charakteristika budovy [W/m3K] (doporuč. hodnota viz tab 1.III, str 29

ti - teplota interiéru [°C] - 20°C

te - teplota exteriéru [°C] - -12°C

An - plocha konstrukcí chránící obestavěný prostor proti vnějšímu prostředí [m2]

Ae - plocha vnějších konstrukcí na rozhraní obestavěného prostoru a vnějšího vzduchu [m2]

Apz - plocha konstrukcí přilehlých k zemině [m2]

D.3.2.2.2. Potřeba tepla na ohřev TV

Celková potřeba TV

V2P = n * V0 [m3/perioda]

= 12 * 0,082

= 0,984 m3/24 hod.

pro byty 0,082 m3/os. den

QTV = 25 % QVYT

= 9,225 kW

D.3.2.2.3. Tepelný zisk

vnější zisky vnitřní zisky
z oslunění

[W/m2]
zisky z osob
[W/osobu]

zisky z vnitřního
osvětlení [W/m2]

zisky z technologie - ostatní
[W/m2]

obytné prostory 100 * 467,2 62 * 12 - -
kavárny 100 * 110,7 62 * 3 10 * 110,7 10 * 110,7
celkem 57790 930 1107 1107

60 934 W

D.3.2.2.4. Potřeba tepla na ohřev teplé vody za periodu ohřevu

Celková potřeba TV

V2P = n * V0 [m3/perioda]

= 12 * 0,082

= 0,984 m3/24 hod.

→ pro byty 0,082 m3/os. den

D.3.2.2.5. Vnitřní a venkovní výpočtové teploty

ti - teplota interiéru [°C] - 20°C

te - teplota exteriéru [°C] - -12°C

D.3.2.2.6. Návrh kotle:

Q PRIP = Qvyt + QTV [kW]

= 1,2 * 36,9

= 44,28 kW

návrh kondenzačního kotle Protherm Panther Condens (výkon 3,9 - 48 kW)

D.3.2.2.7. Výpočet komínu:

účinná výška H = 7000 mm

Akom = 0,015 * 𝑄𝑄𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝𝑝√𝐻𝐻 = 0,015 * 48∗10
3

√7 = 272,13 cm2

n = √𝐴𝐴
𝜋𝜋

= 9,31 cm

průměr průduchu = 2 * n = 186,2 → 200 mm

Heluz komínový systém plyn

D.3.2.3. VĚTRÁNÍ

Množství přiváděného venkovního vzduchu:

doporuč. průtok odsávaného vzduchu [m3/hod]
kabina 50
pisoár 25
koupelna 90
wc 50
digestoř 150
CHÚC 10 výměn
kavárna - na pracovníka ve směne 50

Vp A d [mm]
byty koupelna 270 0,05 220

wc 150 0,028 170
digestoř 450 0,083 290

kóje 100 0,0185 140
tech. místnost 100 0,0185 140
CHÚC (1.PP) 100 0,0185 140

kavárna kavárna 100 0,0185 140
sklady 100 0,0185 140
wc personál 50 0,0185 140
wc ženy 100 0,0185 140
wc muži 75 0,014 120
wc invalidi 100 0,0185 140

A = 𝑉𝑉𝑝𝑝
𝑣𝑣∗3600
