OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE :

Autor, student: Veronika Vokáčová
Název bakalářské práce: **Novostavba v proluce - Žatec**
Vedoucí bakalářského úkolu: prof. Ing. arch. akad. arch. Václav Girsá
Konzultant: Ing.arch.Aleš Mikule, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čtverák
Oponent: **Ing. arch. Olga Kantová**
Fakulta architektury ČVUT v Praze - Ústav památkové péče – LS 2018/2019

1) Kvalita udržení (transformace) původního architektonického konceptu:

Transformace původního architektonického konceptu byla dodržena. Bylo zachováno rovněž využití i vnější vzhled objektu. V projektu oproti studii nejsou vyznačeny v půdorysech, řezech a pohledech okenice.

2) Celková kvalita architektonicko-stavebního řešení:

Začlenění hmoty novostavby do stávající zástavby je vcelku zdařilé, pouze boční průčelí objektu stupňovitě navržené objekt poněkud hmotově degraduje. Alespoň terasy by mohly být z průčelí mírně ustoupené. Zpracování fasád objektu je jednoduché, omítaná průčelí do historického prostředí patří, i když by mohla být zvolena konstrukce s dostatečně izolujícím cihelným materiálem bez použití vnějšího polystyrénového zateplení. Vysvětlení zasluhuje instalace dřevěných okenic do tohoto prostředí. Chvályhodné je otevření přízemního prostoru kavárny do ulice, využití parteru pro provoz přístupný veřejnosti a patra pro bydlení. Dispozičně je nepřipustné orientovat vstupy do WC s pohledem na zařizovací předměty přímo z kavárny, změna je možná jednoduchým přemístěním dveří do společné předsíně všech WC. V dispozičním řešení bytů v patrech by šlo lépe vyřešit ve větších bytech koupelny a WC, vany jsou umístěné u oken s nízkým parapetem.

Formálně : v půdorysech nejsou popsány a označeny terasy, není zakresleno zábradlí a odvodnění. Vstupy na terasy jsou řešeny s 30 cm překročením (jako parapety oken). Je zmatek ve výškových kótách teras a zábradlí (nesouhlasí v řezech a pohledech). 3.NP je popsáno jako 2.NP. V pohledech chybí komíny, chybí výlez na střechu. Prezentované tabulky výrobků jsou příliš stručné, zejména klempířské a zámečnické a je opět zmatek v označení v tabulkách a na výkresech. Okenice a skleněné zábradlí by mělo být prezentované v detailech, takto je obtížné se k jejich použití a vzhledu vyjádřit. Použití kačírku na pochozí terasy je zpochybnitelné.

Stavebně-konstrukční řešení je zvolené vhodně, statická část projektu zřejmě splňuje rozsah zadání. Přehledně graficky jsou vypracovány části TZB a PBR (pouze výkres přízemí) a realizace stavby. Je zřejmé, že pravděpodobně časová tíseň omezila možnost detailního dotážení a celkové kontroly projektu.

3) Prezentace interiéru :

V návrhu interiéru kavárny nebyly využity možnosti prostorem dané. Prezentován je půdorys a řez bez barevnosti a stručný přehled výrobků. Vizualizace postrádá také vybarvení a zajímavé doplňky (třeba vybavení baru) a tak by asi k návštěvě kavárny moc neinspirovala.

Závěr : Bakalářskou práci hodnotím stupněm „C - dobře“.

V Praze dne 24.6.2019

Ing.arch.Olga Kantová, oponent